CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 95/2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.351/2022 que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64."

JUSTIFICATIVA

O requerimento tem por objetivo adequações nas dotações
orçamentáriasda Secretaria Municipal de Infraestrutura Obras e Serviços Públicos, para
dar continuidade na execução das obras recuperação do pavimento da Avenida Jair
Siqueira (Dique I) e drenagem no Bairro Colina Verde, tendo emvistaconcessão de
reequilíbrio econômico e financeiro das obras que foram analisados pela equipe técnica
da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, que julgou pertinente o pleito
sendo que a Petrobras pratica seus preços conforme Lei de Mercado e, por isso, segue as

oscilações internacionais nos valores dos derivados de petróleo, ou seja, betuminosos e

combustíveis. Desse modo, requer celeridade no tramite do referido Projeto de Lei,
visto o momento viável para a continuidade das obras.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

Lo NE 7d PELO PLENÁRIO

POR I8 x O VOTOS.
. A

SALA DAS SESSÕES, od É £ [AR

o
iu
to

SPme

Cció
+oq
[NT

<
19

2o
t

«4J
oo
19
Pa-
qN
&
E
ooq
1=o=N
ooo-

Doo
S<
[ad
ny
cr
uia

mMLe
O
a
u
O
oO

XY

OQZ
«4
uu=
orO
[a
Oá
<L
<uq
«<

€ mem “
“DB DX averendoDionísio

Odair Pereira de Souza Presidente
1º VICE-PRESIDENTE

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br